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 ESOGÜ İİBF Prof. Dr. Fazıl TEKİN Konferans Salonunda 14-15 Mart 2024 

tarihinde gerçekleştirilen çalıştay’da konunun uzmanı akademisyenler deprem 

konusunda bilgi, tecrübe ve önerilerini paylaşmışlardır.  

Çalıştay Merkez müdürü Doç. Dr. Hüseyin Naci BAYRAÇ’ın yaptığı açılış 

konuşması ile başlamıştır. 

14. 03. 2024 Perşembe günü 10.00-10.45 arasında yapılan 1. Oturumda ESTÜ 

Yer ve Uzay Bilimleri Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Alper ÇABUK, “Sürdürülebilirlik ve 

Dirençli Kentler” adlı sunumunu yapmıştır. Sunumda Küresel Isınma, Eşitsizlik, 

Savaşlar ve Afetlerin dünyada yarattığı sorunlar ve çözüm önerileri ele alınmıştır.  

 



 

 

Konuşmada, afetlerin tehdit etmediği ve çevreyi tehdit etmeyen yerleşimler için 

sürdürülebilir ve dirençli kentlerin yaratılmasında ekolojik planlama ve tasarım 

yaklaşımlarını yaygınlaştırmalıyız. Kırılgan topluluklarda yaşayan insanların 

hayatlarını iyileştirmek ve eşitsizliği azaltmak için ekolojik planlama ve tasarım yoluyla 

hayatlara dokunmamız gerekiyor biçiminde öneriler geliştirilmiştir. ESTÜ Yer ve Uzay 

Bilimler Enstitüsü konusunda; bizler bu enstitüde bilgi ve becerilerimizi, disiplinler arası 

bir çalışma ortamının verdiği güçle sürdürülebilir ve dirençli yerleşimlere ilişkin 

yaklaşımlarının yaygınlaşması için kullanıyoruz. Kırılgan topluluklarda yaşayan 

insanların hayatlarını iyileştirmek ve afetlere maruziyet risklerini azaltmak için bilimsel 

çalışmalarla hayatlara dokunmaya çalışıyoruz şeklinde açıklama yapılmıştır. 

14. 03. 2024 Perşembe günü 11.00-11.45 arasında yapılan 2. Oturumda ESTÜ 

Yer ve Uzay Bilimleri Enstitüsü, Yer Bilimleri ve Deprem Mühendisliği ABD’dan Doç. 

Dr. Muammer TÜN “Afet Dirençli Kentler ve Gelecekte Var Olmak” adlı sunumu 

yapmıştır. 

 Sunumda dirençli kent olmak için gereken koşullar ve bu sürecin nasıl 

gerçekleştirileceği konusunda açıklamalar yapılmış ve 6. Şubat depremlerinde Hatay 

ve Kahramanmaraşta yapılan incelemeler hakkında elde edilen bilgiler ve yorumlar 

paylaşılmıştır.  



 

 

 

14. 03. 2024 Perşembe günü 14.00-14.45 arasında yapılan 3. Oturumda 

ESOGÜ MMF Jeoloji Mühendisliği, Genel Jeoloji ABD’dan Prof. Dr. Erhan ALTUNEL 

“Deprem: Doğal Felaket mi, Doğurulan Felaket mi?” adlı sunumu yapmıştır. 

 

 

 Sunumda deprem sırasında meydana gelen alt ve üst yapılarda oluşan 

hasarların jeolojik durum ile yakından ilişkili olduğu belirtilerek, Eskişehir’in 

depremsellik durumundan söz edilmiştir. Her yerleşim yerinin kendine özgü jeolojik 



durumu vardır. Deprem açısından bu jeolojik durum iyi belirlenmeli, planlama buna 

göre yapılmalı ve üst yapı buna göre oluşturulmalıdır.  Bilimsel verilerin uygulamaya 

aktarılması ve mühendislik hesaplamalarına uygun üst yapının yapılması halinde, 

depremler bu ülkede doğal felaket olmaktan çıkar. Yerel yönetimlere büyük sorumluluk 

düşmektedir. Her yerel yönetici sorumlu olduğu alanın deprem açısından jeolojik 

durumunu belirlemeli ve ona göre planlama yaparak yerleşim yerinin geleceğini 

şekillendirmelidir. Bu, bir yerel yöneticinin halkına yapabileceği en önemli hizmetlerden 

biridir çünkü doğrudan vatandaşın canını ve malını ilgilendiren bir konudur. Bir yerleşim 

yerinde imara açılacak alanlara veya üst yapıda kat sayısına Belediye Meclis üyeleri 

değil konunun uzmanları karar vermeli şeklinde açıklamalar yapılmıştır. 

 

14. 03. 2024 Perşembe günü 15.00-15.45 arasında yapılan 4. Oturumda 

ESOGÜ Deprem Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürü Prof. Dr. Mizan DOĞAN 

“Eskişehir’deki Yapıların Depremselliği” adlı sunumu yapmıştır. 

 

 

 



Sunumda tarih boyunca Türkiye’de oluşan depremler ve oluşan kayıplar ele 

alındıktan sonra, Eskişehir depremlerine yer verilmiştir. Depreme dayanıklı yapıların 

temel özellikleri, depremlerde hasar gören bina slaytları üzerinden açıklanmıştır.  

 

 

Çalıştayın ikinci günü olan 15. 03. 2024 Cuma günü 10.00-10.45 arasında 

yapılan 1. Oturumda ESOGÜ Deprem Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürü Prof. 

Dr. Mizan DOĞAN “Türkiye’deki Depremlerdeki Yapı Hasarı: Kahramanmaraş 

Depremleri” adlı sunumu yapmıştır. 

 

 

 

 



 Sunumda Marmara ve Kahramanmaraşta oluşan depremle ilgili görseller 

paylaşılarak, çeşitli çözüm önerileri sunulmuştur.  

 

 

 

 



 

15. 03. 2024 Cuma günü 11.00-11.45 arasında yapılan 2. Oturumda ESTÜ Yer 

ve Uzay Bilimleri Enstitüsü Jeodezi ve Coğrafi Bilgi Teknolojileri ABD’dan Prof. Dr. 

Uğur AVDAN “Uzaktan Algılama Teknikleri İle 6 Şubat Depremleri Sonrası 

Deformasyon Tespiti” adlı sunumu yapmıştır. 

 

 Sunumda uzaktan algılama tekniğinin tanıtımı ve depremlerde kullanılışı ele 

alınmıştır.  



 

 

 

 



 

15. 03. 2024 Cuma günü 14.00-14.45 arasında yapılan 3. Oturumda ESOGÜ 

MMF Makine Mühendisliği, Enerji ABD’dan Doç. Dr. Nihal UĞURLUBİLEK “Yangın 

Güvenliği ve Sürdürülebilirlik” adlı sunumu yapmıştır. 

 

 



15. 03. 2024 Cuma günü 15.00-15.45 arasında yapılan 4. Oturumda ESOGÜ 

İİBF İktisat Bölümü İktisadi Gelişme ve Uluslararası İktisat ABD’dan Doç. Dr. Hüseyin 

Naci BAYRAÇ “Deprem Ekonomisi: 6 Şubat Depremlerinin Türkiye Ekonomisi 

Üzerindeki Etkileri” adlı sunumu yapmıştır. 

 

 Sunumda 6 Şubat Depremlerinin Türkiye’nin makroekonomik göstergeleri 

üzerine etkileri incelenerek neden olduğu ekonomik sorunlar belirlendikten sonra 

çözüme yönelik kısa, orta ve uzun vadeli politika önerilerinde bulunulmuştur. 

 

 



 

 

 Çalıştay Merkez müdürü Doç. Dr. Hüseyin Naci BAYRAÇ’ın yaptığı konuşma ile 

sona ermiştir. 


